

RACIEMUS DE RAGNAR CONSULTORIA E TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.025
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 2

 RAGNAR CONSULTORIA E TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA RUA TRAPIARANA, 233 - SALA 04 - MONTE DAS OLIVEIRAS, Manaus, AM - CEP: 69093174 - Fone/Fax: 92981218098	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.025 SÉRIE: 2 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1322 0627 2699 2400 0144 5500 2000 0000 2515 3592 0043 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113222097420544 - 20/06/2022 12:06	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 053891791	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 27.269.924/0001-44

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL 12 BATALHAO DE SUPRIMENTO - EXERCITO BRASILEIRO		09.583.363/0001-71	20/06/2022
ENDEREÇO R MARECHAL BITENCOURT, 55 -	BAIRRO/DISTRITO COMPENSA I	CEP 69020-282	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9236251999	UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.381,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.381,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000081	CLORESTEN XAMPU ANTIFUNGICO E BACTERIANO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 56,30	30049047	0102	5102	UN	9,0000	139,0000	1.251,00					
000082	BACTROVET LARVICIDA SPRAY PATRA 200ML KONIG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 10,13	30049024	0102	5102	UN	5,0000	45,0000	225,00					
000083	VETAGLOS POMADA ANTI-INFECCIOSA EPITELIZANTE E CICATRIZANTE 20G VENTNIL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 15,66	30042061	0102	5102	UN	6,0000	58,0000	348,00					
000084	DRONTRAL VERMICIDA GIARDICIDA GIARDICIDA PARA CAES 35KG SABOR CARNE CX 2 COMPRIMIDOS ELANCO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 43,07	30042061	0102	5102	UN	11,0000	87,0000	957,00					
000085	DERMOTRAT AEROSOL USO VETERINARIO 75G/110ML OUROFINO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 18,00	30042061	0102	5102	UN	4,0000	100,0000	400,00					
000086	FURANIL POMADA ANTIMICROBIANA 500G G VETNIL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 9,00	30042061	0102	5102	UN	1,0000	200,0000	200,00					

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 23272801	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Duplicata - Num.: 000000025, Venc.: 20/07/2022, Valor: 3.381,00 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: REF A NE: 2022NE0000119. DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 2905-0 - CONTA: 93980-3. NOTA FISCAL EMITIDA POR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI. Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais	RESERVADO AO FISCO



**RAGNAR CONSULTORIA E
TREINAMENTO PROFISSIONAL
LTDA**

**RUA TRAPIARANA, 233 - SALA 04 - MONTE DAS OLIVEIRAS,
Manaus, AM - CEP: 69093174 - Fone/Fax: 92981218098**

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.025

SÉRIE: 2

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1322 0627 2699 2400 0144 5500 2000 0000 2515 3592 0043

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

053891791

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

27.269.924/0001-44

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

113222097420544 - 20/06/2022 12:06

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

is: 152,16